

WWF Verdensnaturfonden

Svanevej 12, 2400 København NV

CVR-nr. 40 78 12 18

Revisionsprotokollat

af 11. oktober 2022

til årsregnskab for perioden 1. juli 2021 - 30. juni 2022



Indhold

1	Indledning	548
2	Konklusion på den udførte revision	548
3	Redegørelse for revisionen	548
3.1	Særlig fokus for revisionen	548
4	Kommentarer vedrørende revisionen af årsregnskabet for 2021/22	549
4.1	Fondens forretningsgange og interne kontroller	549
4.2	Administration af projekter/bevillinger	549
5	Revision af enkeltposter i årsregnskabet	550
5.1	Resultatopgørelsesposter	550
5.2	Balanceposter	551
6	DANIDA projekterklæring	552
7	Skattepligtig indkomst	553
7.1	Fradrag for hensættelser til fremtidige uddelinger	553
8	Øvrige forhold	553
8.1	Ikke-korrigeret fejlinformation	553
8.2	Overholdelse af lovgivningen	553
8.3	Begivenheder indtruffet efter balancedagen	553
8.4	Bestyrelsens formelle pligter	554
9	Bekræftelse	554

1 Indledning

Vi har revideret årsregnskabet for perioden 1. juli 2021 –30. juni 2022 for WWF Verdensnaturfonden (fonden), der udarbejdes efter årsregnskabsloven og fundatsens krav til regnskabsaflæggelse samt under hensyntagen til reglerne for erhvervsdrivende fonde. Vi har i tilknytning til revisionen læst ledelsesberetningen.

Årsregnskabet udviser følgende hovedtal for fonden:

t.kr.	2021/22	2020/21
Årets resultat efter skat	10.577	13.952
Samlede aktiver	93.014	116.239
Egenkapital	52.079	42.002

Revisionsprotokollatet er alene udarbejdet til brug for bestyrelsen og forudsættes ikke anvendt af andre eller til andre formål.

2 Konklusion på den udførte revision

Vores revision af fondens årsregnskab og vores tilsynsopgave med fondens forhold i øvrigt har ikke givet anledning til bemærkninger.

Vedtages årsregnskabet i den foreliggende form, og fremkommer der ikke under bestyrelsens behandling og vedtagelse af årsregnskabet yderligere oplysninger, som kan påvirke årsregnskabet, vil vi forsyne årsregnskabet med en revisionspåtegning uden modifikationer samt afgive en udtalelse om ledelsesberetningen uden bemærkninger.

Kommentarer og supplerende specifikationer vedrørende regnskabsaflæggelsen for 2021/22 fremgår af afsnit 3 og 4, hvortil vi henviser.

3 Redegørelse for revisionen

Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Revisionens formål og omfang samt ansvaret for regnskabsaflæggelsen er omtalt i vores revisionsprotokollat af 11. oktober 2022.

3.1 Særlig fokus for revisionen

Med henblik på at opdatere vores forståelse af og kendskab til fondens aktiviteter og omgivelser samt vurdere risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet har vi med fondens daglige ledelse drøftet risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet og de af ledelsen iværksatte tiltag til styring heraf, herunder med henblik på at forebygge, opdage og korrigere fejl.

Baseret på vores drøftelser med fondens daglige ledelse og vores kendskab til fondens aktiviteter og forhold i øvrigt har vi identificeret følgende områder, som har særlig fokus for vores revision:

- ▶ Administration og indregning af projekter/bevillinger, herunder korrekt kontering af øremærkede kontra ikke-øremærkede donationer m.v.

Vores risikovurdering og vurderingen af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet er uændret i forhold til sidste år.

Revisionen består primært af substansbaserede revisionshandlinger. Herudover vurderer vi etablerede forretningsgange og interne kontroller samt deres sammenhæng til regnskabsposter.

4 Kommentarer vedrørende revisionen af årsregnskabet for 2021/22

4.1 Fondens forretningsgange og interne kontroller

I forbindelse med vores revision har vi gennemgået fondens forretningsgange og interne kontroller. Som en del af revisionen i 2021/22 har vi påset, at der for væsentlige områder i økonomiafdelingen er udarbejdet forretningsgange, herunder forretningsgange for styring af bevillinger.

Det er vores vurdering, at årsregnskabsafslutningsprocessen i løbet af året har fungeret tilfredsstillende i regnskabsåret.

4.1.1 Økonomistyring og ledelsesrapportering

Vi har drøftet fondens økonomistyring og ledelsesrapportering med den daglige ledelse, herunder bl.a. budgetprocedurer og -opfølgning, bestyrelses- og ledelsesrapportering samt projektrapportering og -styring.

Det er ledelsens opfattelse, at fondens økonomistyring og ledelsesrapportering er tilfredsstillende. Vi kan på baggrund af vores drøftelser med ledelsen tilslutte os denne vurdering.

4.1.2 Funktionsadskillelse

Ledelsen har valgt at organisere økonomiafdelingen således, at aflastning medarbejderne imellem i spidsbelastningsperioder, ferier og ved sygdom er mulig. Valget af denne organiseringsform giver ressourcemæssig fleksibilitet i varetagelsen af arbejdsopgaverne, men indebærer også, at der ikke er en fuldstændig funktionsadskillelse på alle områder. Eksempelvis har vi i lighed med tidligere år konstateret, at medarbejdere i økonomi- og regnskabsafdelingen har adgang til at ændre i stamdata uden anden godkendelse.

Ledelsen er bekendt med, at dette kan øge risikoen for, at tilsigtede eller utilsigtede fejl, mangler eller uregelmæssigheder kan opstå og forblive uopdaget.

Ledelsen kompenserer for den manglende funktionsadskillelse ved løbende og tæt budgetopfølgning og analyser, samt fysisk godkendelse af alle bogføringsbilag.

Den manglende godkendelse i Axapta har ingen påvirkning på betalinger og overførsler, da betalinger og overførsler ikke kan gennemføres uden funktionsadskillelse og todelt godkendelse.

Vi har i forbindelse med vores revision ikke identificeret forhold, der indikerer hverken tilsigtede eller utilsigtede fejl.

4.1.3 Kreditkort

I forbindelse med vores revision har vi identificeret, at 31 personer i fonden har kreditkort med kreditmaksimum på 50 t.kr. Vi har fået oplyst, at ledelsen foretager en tæt opfølgning af forbruget på disse kreditkort, og at afdelingslederen godkender afregningerne.

Vi vurderer, at den valgte kontrol er tilstrækkelig til at sikre at der ikke sker misbrug med de udstedte kreditkort. Ledelsen har yderligere informeret os om, at ved manglende dokumentation for afholdte omkostninger trækkes den pågældende i løn den efterfølgende måned.

4.2 Administration af projekter/ bevillinger

Det er vores opfattelse, at fonden har tilrettelagt interne procedurer og kontrolrutiner, der i tilstrækkelig grad sikrer, at der foretages en korrekt registrering af bevillinger og projektrelaterede omkostninger.

Ligesom i de foregående år foretages den løbende rapportering, afstemning af projektsaldi og budgetopfølgningen manuelt i separate regneark.

Den manuelle arbejdsgang medfører en større risiko for datafejl. For at imødegå risici, som følge af den manuelle forretningsgang, foretager fonden løbende opfølgning på de totale registrerede timer og direkte omkostninger på projekter og sikrer sammenhæng til de bogførte timer og omkostninger på projekterne. Ledelsen bekræfter at der er udarbejdet en tjekliste til at dokumentere ovenstående, som

anvendes på de større projekter. Der føres dog ikke kontrol med om den foreligger på de udvalgte projekter.

Vi anbefaler at fonden fremadrettet indfører at tjeklisten udfyldes på alle væsentlige projekter og at der føres kontrol med, at tjeklisten foreligger.

5 Revision af enkeltposter i årsregnskabet

I det følgende gennemgås revisionen af udvalgte regnskabsposter, som vi har fundet relevante at om-tale for bestyrelsen.

5.1 Resultatopgørelsesposter

5.1.1 Formålsbestemte midler, 85.833 t.kr. (30. juni 2021: 64.124 t.kr.)

Stigningen er primært drevet af årets forskydning i indregning af de indtægtsførte midler, som består af både afsluttet og igangværende projekter. Derudover skyldes stigningen blandt andet større bevillinger til hav-projekter og naturgaven.

Vi har stikprøvevist kontrolleret periodiseringen, samt at formålsbestemte indtægter er disponeret i overensstemmelse med underliggende kontrakt.

Vi har ved årsafslutningen gennemgået ledelsens dokumentation for afstemning og værdiansættelse af tilgodehavende og skyldige projektmidler.

Den udførte revision har ikke givet anledning til bemærkninger.

5.1.2 Ikke-formålsbestemte midler, 28.957 t.kr. (30. juni 2021: 30.632 t.kr.)

Vi har stikprøvevist kontrolleret periodiseringen samt stikprøvevist gennemgået til underliggende dokumentation.

Den udførte revision har ikke givet anledning til bemærkninger.

5.1.3 Arv, 4.511 t.kr. (30. juni 2021: 7.833 t.kr.)

I resultatopgørelsen er der i regnskabsåret indregnet indtægter fra arv på 4.511 t.kr. I henhold til regnskabspraksis indregnes arv, når den indbetales på fondens bankkonto.

Vi har gennemgået alle væsentlige indbetalinger relateret til arv til dokumentation fra banken.

Den udførte revision har ikke givet anledning til bemærkninger.

5.1.4 Personalemkostninger, 39.494 t.kr. (30. juni 2021: 32.360 t.kr.)

Stigningen i lønomkostninger skyldes vækst i fonden, som er drevet af nyansættelser i fundraising og naturbevarende aktiviteter. Fondens har i gennemsnit for regnskabsåret for 2021/22 haft 62 medarbejdere mod 55 medarbejdere i sidste regnskabsår.

Generalsekretærens løn er undladt oplyst i regnskabet under henvisning til § 98 b, stk. 3, jf. note 4 i årsregnskabet.

Vi har kontrolleret afstemningen af den bogførte løn, til registreringer i e-indkomst og lønsystem samt stikprøvevist testet nøjagtigheden af den udbetalte løn til underliggende kontrakter og reguleringsbreve. Herudover har vi gennemgået beregning af feriepengeforpligtelse og stikprøvevist afstemt væsentlige input i modellen samt sikret korrekt præsentation.

Den udførte revision har ikke givet anledning til bemærkninger.

5.2 Balanceposter

5.2.1 Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele 4.846 t.kr. (30. juni 2021: 5.811 t.kr.)

Andre værdipapirer består af depoter med obligationer og investeringsbeviser, hvoraf 4.000 t.kr., svarende til fondens grundkapital, til enhver tid skal være er båndlagt.

Vi har afstemt værdipapirerne til engagementsbekræftelse fra banken.

Grundkapital

Efter fundatsens § 7 skal grundkapitalens midler udskilles fra fondens øvrige midler og anbringes efter Justitsministeriets regler for anbringelse af legatmidler. Grundkapitalens midler er anbragt i obligationer og likvide midler.

I henhold til fundatsen skal bestyrelsen sikre at værdien er tilstede og at den til enhver tid overstiger grundkapitalen på 4.000 t.kr. Som følge af urealiseret kurstab i regnskabsåret er den regnskabsmæssige værdi af de prohiberede midler 3.849 t.kr. pr. 30. juni 2022.

Ledelsen har den 27. september 2022 overført 500 t.kr. til grundkapitalens prohiberede depot, således at grundkapitalen er reetableret.

Udover ovenstående har vores revision har ikke givet anledning til bemærkninger.

5.2.2 Omsætningsaktiver

Tilgodehavender 21.714 t.kr. (30. juni 2021: 11.202 t.kr.)

Stigningen i tilgodehavender skyldtes hovedsageligt opkrævning til Ørsted 9,7 mio. DKK, som er faktureret juni 2022. Tilgodehavendet er på tidspunktet for revisionen ikke efterfølgende indbetalt, men vi har indhentet tilsagnsbrev.

Der er i lighed med tidligere år ikke hensat til tab.

Derudover har vi stikprøvevis testet de resterende tilgodehavender og kontrolleret kontrakter og efterfølgende indbetalinger.

Vores revision har ikke givet anledning til bemærkninger.

Andre tilgodehavender 7.112 t.kr. (30. juni 2021: 861 t.kr.)

Andre tilgodehavender består hovedsageligt af moms. Momstilgodehavende skyldes, at man i årets løb har konstateret fejlindberetninger. Fejlen er er korrigeret i regnskabsåret som en efterangivelse, hvorefter WWF har modtaget indbetalingen i det nye år.

Vi har kontrolleret momsindberetningerne og momsefterangivelsen samt indhentet den efterfølgende indbetaling i det nye år.

Vores revision har ikke givet anledning til bemærkninger.

Momskompensation

Fonden har i regnskabsåret modtaget momskompensation for 2020/212 på 464 t.kr., svarende til ca. 49 % af det ansøgte beløb på 944 t.kr. Ligesom sidste år har fonden pr. 30. juni 2022 ikke indregnet momskompensation, da fonden ikke får fuld momskompensation, men indgår i en puljeordning.

Ledelsen har vurderet, at der er væsentlig usikkerhed omkring størrelsen af momskompensationen, hvorfor tilgodehavendet ikke er indregnet pr. 30. juni 2022.

Vi kan tilslutte os den regnskabsmæssige behandling.

5.2.3 Leverandører af varer og tjenesteydelser, 7.147 t.kr. (30. juni 2021: 11.618 t.kr.)

Leverandører af varer og tjenesteydelser er faldet i regnskabsåret, hovedsageligt grundet WWF International havde ret til en andel af Velux Partnership aftalen, hvor beløbet udgjorde 9,6 mio. DKK i 2020/21.

Vi har stikprøvevis kontrolleret underliggende faktura og kontrakter samt efterfølgende betalinger.

Vores revision har ikke givet anledning til bemærkninger.

5.2.4 Anden gæld 3.098 t.kr. (30. juni 2021: 13.028 t.kr.)

Anden gæld består af skyldige lønomkostninger, moms og andre skyldige omkostninger. Der har været et fald i årets løb grundet sidste års forskudte betalingsfrister relateret til moms og andre skyldige lønposter. Derudover som angivet i pkt. 5.2.2 er moms pr. 30. juni 2022 et tilgodehavende grundet korrektioner.

Vi har stikprøvevis kontrolleret de skyldige poster til underliggende dokumentation og efterfølgende betalinger.

Vores revision har ikke givet anledning til bemærkninger.

5.2.5 Modtagne formålsbestemte midler, endnu ikke anvendt 37.696 t.kr. (30. juni 2021: 39.538 t.kr.).

Formålsbestemte midler til fremførelse er modtagne donationer, som er øremærkede til et bestemt formål, men som endnu ikke er anvendt til formålet.

Vi har foretaget stikprøvevist udvælgelse af igangværende projekter til underliggende dokumentation af tilsagnsbrev, indtægter og afholdte udgifter. Derudover har vi drøftet projekterne med ledelsen. Vi har stikprøvevist kontrolleret periodiseringen, samt at formålsbestemte indtægter er disponeret i overensstemmelse med underliggende kontrakt og tilsagnsbrev.

Vi har ved årsafslutningen gennemgået ledelsens dokumentation for afstemning og værdiansættelse af tilgodehavende og skyldige projektmidler.

Vores revision har ikke givet anledning til bemærkninger.

6 DANIDA projekterklæring

Vi har i regnskabsåret foretaget revision af Det Strategiske Partnerskabsregnskab for 2021 for perioden 1. januar - 31. december 2021 der udarbejdes efter Administrative Retningslinjer for danske organisationer med Strategisk Partnerskabsaftale med Udenrigsministeriet.

Den udførte revision var underlagt forvaltningsrevision, hvilket betyder, at vi i forbindelse med den udførte revision har efterprøvet forhold relateret til WWF DK's gennemførelse af indkøb samt lønmæssige dispositioner. I den forbindelse har vi efterprøvet følgende forhold:

- ▶ Sikret, at der er udvist sparsommelighed i forbindelse med foretagne indkøb
- ▶ Sikret at indkøb er behørigt godkendt i overensstemmelse med interne retningslinjer
- ▶ Sikret at anvendte timesatser er i overensstemmelse med udstedte retningslinjer for danske organisationer med Partneraftale med Udenrigsministeriet

Den udførte revision har ikke givet anledning til bemærkninger.

Der henvises til separat udarbejdet regnskab og rapportering til ledelsen af 29. juni 2022.

7 Skattepligtig indkomst

Vi har assisteret ved beregningen af den aktuelle skat. Ved udarbejdelsen har vi anvendt fondens bogføring og foretaget de reguleringer, som efter vores opfattelse og fortolkning af skattelovene er nødvendige.

Den opgjorte skattepligtige indkomst for fonden for 2021/22 udviser en skattepligtig indkomst på 0 t.kr.

7.1 Fradrag for hensættelser til fremtidige uddelinger

Fonden er omfattet fondsbeskatningsloven, og har derved lov til ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst at fratække hensættelser til fremtidige uddelinger til almenvælgørende eller almennyttige formål.

De foretagne hensættelser skal være anvendt til formålet indenfor fem år efter udløbet af hensættelsesåret, for at undgå efterbeskatning. Såfremt hensættelserne ikke effektueres inden for femårsfristen efterbeskattes disse ved en genoptagelse af skatteansættelsen for hensættelsesåret og med de gældende skattesatser for hensættelsesåret.

8 Øvrige forhold

8.1 Ikke-korrigeret fejlinformation

I henhold til internationale standarder om revision skal vi informere bestyrelsen om forhold, som ikke er korrigeret i det foreliggende udkast til årsregnskabet, fordi direktionen vurderer dem værende uvæsentlige både enkeltvis og sammenlagt for årsregnskabet som helhed.

I det foreliggende udkast til årsregnskabet er alle væsentlige differencer, noteret under revisionen, korrigeret.

8.2 Overholdelse af lovgivningen

Vi har forespurgt ledelsen, om alle kendte aktuelle eller potentielle overtrædelser af lovgivningen, der kan have væsentlig påvirkning, er tilstrækkeligt indregnet og oplyst i årsregnskabet.

Ledelsen har over for os bekræftet, at der den bekendt ikke er forhold, der har betydning for årsregnskabet.

Vi er ikke i forbindelse med vores revision blevet bekendt med overtrædelser af regnskabslovgivningen og bogføringsloven eller anden lovgivning, der kan have væsentlig indvirkning på årsregnskabet.

Vi har foruden udførelsen af vores revision af fondens årsregnskab foretaget en overordnet gennemgang af, om fonden har overholdt væsentlige bestemmelser i lov om erhvervsdrivende fonde.

8.3 Begivenheder indtruffet efter balancedagen

Til sikring af, at væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb er præsenteret korrekt i årsregnskabet, har ledelsen gennemgået og vurderet begivenheder indtruffet efter balancedagen for fonden.

Ledelsen har oplyst, at der efter dens opfattelse ikke er indtruffet begivenheder efter balancedagen, som ikke er indarbejdet og tilstrækkeligt oplyst i årsregnskabet.

Vi er ikke under vores gennemgang blevet bekendt med begivenheder, som i væsentlig grad påvirker årsregnskabet, og som ikke er indarbejdet og tilstrækkeligt oplyst i årsregnskabet.

8.4 Bestyrelsens formelle pligter

Bestyrelsens forhandlingsprotokol

Bestyrelsens forhandlingsprotokol frem til mødet den 30. maj 2022 er læst med det formål at sikre, dels at de dispositioner, som er af usædvanlig art eller størrelse, er vedtaget af bestyrelsen, dels at beslutningerne er kommet rigtigt til udtryk i årsregnskabet.

9 Bekræftelse

Vi tillader os at betragte bestyrelsens underskrift på dette revisionsprotokollat som en bekræftelse på, at bestyrelsen ikke har kendskab til besvigelser eller igangværende undersøgelser om formodede besvigelser.

København, den 11. oktober 2022
EY
Godkendt Revisionspartnerselskab

Henrik Pedersen
statsaut. revisor

Siderne 539-555 er fremlagt på mødet den 11. oktober 2022.

I bestyrelsen:

Nils Smedegaard Andersen
formand

Peter Bonne Eriksen

Elina Deirdre Lorenzen

Carsten Rahbek
næstformand

Signe Normand

Lars Raunholt Eismark

Johan Emil Løje

Louise Merete Mønter

Mads Kann-Rasmussen

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Carsten Rahbek

Næstformand

På vegne af: WWF Verdensnaturfonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-797846785799

IP: 2.131.xxx.xxx

2022-10-18 14:58:38 UTC

NEM ID 

Peter Bonne Eriksen

Bestyrelse

På vegne af: WWF Verdensnaturfonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-818336071187

IP: 83.90.xxx.xxx

2022-10-18 18:01:30 UTC

NEM ID 

Louise Merete Münter

Bestyrelse

På vegne af: WWF Verdensnaturfonden

Serienummer: 0b4fc1a2-6df5-4570-8a0d-74c92531b1c9

IP: 78.31.xxx.xxx

2022-10-18 19:45:18 UTC

Mit 

Lars Raunholt Eismark

Bestyrelse

På vegne af: WWF Verdensnaturfonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-334549097124

IP: 90.235.xxx.xxx

2022-10-19 06:49:05 UTC

NEM ID 

Nils Smedegaard Andersen

Formand

På vegne af: WWF Verdensnaturfonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-696415591124

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-10-19 14:55:58 UTC

NEM ID 

Johan Emil Løje

Bestyrelse

På vegne af: WWF Verdensnaturfonden

Serienummer: b0c8aae0-395d-4532-aa4d-f37cc85768f5

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-10-21 04:32:52 UTC

Mit 

Mads Kann-Rasmussen

Bestyrelse

På vegne af: WWF Verdensnaturfonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-375125500445

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-10-24 05:37:23 UTC

NEM ID 

Eline Deirdre Lorenzen

Bestyrelse

På vegne af: WWF Verdensnaturfonden

Serienummer: PID:9208-2002-2-688870018593

IP: 147.78.xxx.xxx

2022-10-24 08:30:09 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EGUNZ-L5EDJ-ZZG72-7DFU8-3WJ3F-O5KML

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Signe Normand

Bestyrelse

På vegne af: WWF Verdensnaturfonden

Serienummer: 7e8de639-4e98-4c04-a28b-7e6f0de6e127

IP: 86.52.xxx.xxx

2022-10-24 14:18:42 UTC



Henrik Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:75507388

IP: 188.183.xxx.xxx

2022-10-25 05:58:24 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>